
Ihr Recycling
Spezialist

Wertstoffcenter Bubikon
Wiedag Recycling und Deponie AG
Rosengartenstr. 5
8608 Bubikon
Tel. 044 542 35 11
bubikon@wiedag.ch

Postadresse
Wiedag Recycling und Deponie AG
Holzhusen 16
8618 Oetwil am See

www.wiedag.ch

Wertstoffcenter 
Bubikon
Preisliste 2024
gültig ab 1. Januar 2024

Öffnungszeiten
Montag – Freitag	07.00 – 12.00 Uhr 
	 13.00 – 17.15 Uhr (vor Feiertagen bis 16.00 Uhr)



Anlieferungen

Alle Preise in CHF exkl. 8.1 % MwSt. (ausser Kunststoff- 
Sammelsäcke inkl. MwSt.), 30 Tage netto, Preisänderungen vorbehalten.
Mindestbetrag CHF 25.– pro Ablad/Rechnung. Kartenzahlung oder Twint möglich.
Die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie den aktuellen 
Energiezuschlag finden Sie unter www.wiedag.ch.

Wägecode Material VeVA-Nr. Preis in CHF
6201 Bruchglas sortiert (Braun, Grün, Weiss) 20 01 02 Marktpreis
6202 Bruchglas gemischt 20 01 02 Marktpreis
6029 Flachglas, Spiegel (sauber ohne Rahmen) 17 02 02 36.–/t

Bruchglas

Wägecode Material VeVA-Nr. Preis in CHF
6005 Eisen/Metalle 17 04 05 Marktpreis

Elektrogeräte 
(Gewerbliche Grosselektrogeräte auf Anfrage)

[ak] 16 02 13 kostenlos

6009 Inertstoffe Typ B, kein Eternit/Asbest
(Kleinmengen bis 500kg)

[ak] 17 09 04 94.–/t

6004 Karton 20 01 01 Marktpreis
6008 Papier 20 01 01 Marktpreis
6002 Sperrgut, Brennbare Abfälle/KVA [ak] 17 09 04 270.–/t

Entsorgungsmaterial

Verkauf von Kunststoff-Sammelsäcken Preis in CHF
6309   35 l-Säcke, Rolle à 10 Stk. 19.– inkl. MwSt.

6306   60 l-Säcke, Rolle à 10 Stk.  25.– inkl. MwSt. 
6301 110 l-Säcke, Rolle à 10 Stk. 41.– inkl. MwSt.

6302 110 l-Säcke, einzeln 5.– inkl. MwSt.

Wägecode Material VeVA-Nr. Preis in CHF
6003 Holz (AI–AIII) [ak] 17 02 97 90.–/t
6011 Holz (AIV) z.B. Bahnschwellen

Annahme nur mit VeVA-Begleitschein
Erstellung eines VeVA-Begleitscheines durch Wiedag
(nur möglich, wenn der Abgeberbetrieb eine VeVA-Nr. hat)

[S] 17 02 98 190.–/t 

25.–/Stk.

Holz

(Ablad Eternit nur in Big Bag ASBEST/Eternit in der Deponie Chrüzlen)


